
\

Kraj Vysočina

Dodatek č. 10

Muzeum VysočinyjThiatfa
Pottt listů: i Poiet pffloh;

?nT 3 0. 06. 2011
C-i-WP l Sk. m. /lh^

^y/M \^i^

Zřizovací listiny
Muzea Vysočiny Jihlava, příspěvkové organizace

(schválené usnesením zastupitelstva č. 073/02/2003/ZK ze dne 31. 3. 2003, ve
zněni pozdějěích dodatku)

vydaný podle ustanoveni §35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

l.

Zřizovací listina Muzea Vysočiny Jihlava, příspěvkové organizace (dále jen "zřizovací listina") se
mění takto:

V článku lil. Předmět a účel činnosti část 1. Hlavni účel se původní text nahrazuje novým
textem, který zní:

"Organizace, jejíž součástí jsou pobočná pracoviště v Telci, Třešti a na hradě Roštejn,
plní funkci muzea ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o
změně některých daléich zákonů, ve zněni pozdějsich předpisů. Zřizuje se za účelem
získávat, shromažďovat, trvale uchovávat, evidovat, odborně zpracovávat a zpřístupňovat
veřejnosti sbírky muzejní povahy, provádět základní výzkum, aplikovaný výzkum nebo
experimentální vývoj týkající se sbírek a prostředí, z nějž jsou získávány sbírkové
předměty a šířit výsledky výzkumu a vývoje prostřednictvím výuky, publikováni,
muzejních výstav a muzejních programů, metodiky nebo převodu technologii."

V článku Vlil. Finanční hospodařeni se za odstavec 1 vkládá nový odstavec 2, který zni:

"2. Při plnění úkolů výzkumné organizace podle či. lil. část 1. Hlavní účel této zřizovací
listiny vede organizace oddělenou evidenci nákladů a výnosů na jednotlivé činnosti
(neekonomické a ekonomické), aby bylo zabráněno křížovému financováni, tj. použití
finančních prostředků určených na výzkum nebo experimentální vývoj k financování
jiných činnosti organizace. Při vedeni oddělené evidence se řídí příslušnými právními
předpisy a pokyny zřizovatele."
Dosavadní odstavec 2 se označuje jako odstavec 3.

II.

1. Ostatní ustanovení zřizovací listiny dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek zřizovací listiny nabývá účinnosti dnem schválení Zastupitelstvem kraje
Vysočina.



3. Tento dodatek zřizovaci listiny byl projednán na jednání Zastupitelstva kraje Vysočina dne
21. 6. 2011 a schválen usnesením č. 0339/04/2011/ZK.

V Jihlavě dne .U:.

MUDr. Jiří Betfoun^k
hejtman ktéje

Vysočina
?líkov 57. 587 33 Jihlava

10



Kra] Vysočina
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor sekretariátu hejtmana

Zižkova 57, 58733 Jihlava, Česká republika

Výpis usnesení:

Usneseni 0339/04/2011/ZK ze zasedání zastupitelstva kraje č. 4/2011 konaného dne
21. 6. 2011

Usneseni 0339/04/2011/ZK
Zastupitelstvo kraje
schvaluje
Dodatek č. 10 Zřizovací listiny Muzea Vysočiny Jihlava, příspěvkové organizace, dle
materiálu ZK-04-2011-69, př. 1.
odpovědnost: odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu; ředitel Muzea Vysočiny
Jihlava, příspěvkové organizace
termín: 30 6 2011
Usneseni bylo přijato 34 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Za správnost:

Kroj vysočina
KRAJSKÝ ŮftAD
Odbor nkratariAtu hejtmana
<iU(0>a S'/. 5M 31 WlKl"

Ing. Ivana Steklová
vedoucí odboru sekretariátu hejtmana


